Quemadmodum mortui sensus omnibus expertes sunt, licet illis offerantur cunctae universorum Regum Coronae, aut quamvis eorum corpora in simeta abijciantur, aut membratim dissecentur; sic homo perfectus neque ob honores, & opes gaudio exilit, neque ob contemptum, & molestias, moerore deprimitur.

Finge illi obvenire durissima quavis, sensu caret, non in inferiori parte (quam Deus modò suavius, modò durius tractat ad majus meritorum incrementum) sed in superiori, seu in penetralibus animae, ubi in solo Deo conquiescit.

(a) *Psi.* 142.

Si qua ex re videat honorem in Deum redundare, gaudio gessit, quamvis sic omnium aliarum rerum fieret jactura. Nihil ipsum dolore afficit, nisi peccatum, & quidquid Deo displicet.

Is igitur Deum amat, rectèque colit, qui vult id, quod vult Deus, quique se exspoliât cunctis alijs desiderijs etiam Sanctissimis, *Verbi gratia*, habendi plura ad obtinendam perfectionem, auxilia.

Quidam volunt Sanctitatem adipisci magna eximiaque opera præstando; Deus autem non nisi per multas molestias vult illos ed perducere.

Tota Gallia credebat Ludovicum Regem expugnatione terræ Sanctæ Sanctitatem assequi debere; sed illum Deus ad ejus culmen evexit, non per victorias illic reportatas, sed per carceres & dolores, quos ibidem patientissimè toleravit.

Alij comparare sibi Sanctitatem volunt eleëmôsynis erogandis, eumque in finem divitias appetunt; Deus verò illorum amantissimus, infinitâ suâ sapientiâ præcognoscens, opes illis esse obfuturas, per inopiam eos vult Sanctimoniâ donare.

O quot modò pauperes in cælo de ejusmodi salutis remedio gratias Deo agunt; quot autem divites apud inferos opes
 execran-

execrantur, quæ damnationis fuere causa

Opum possessio admodum dura est, graves secum adfert molestias, & plures occupationes, vehementesque tentationes: & tam unæ quam alteræ magnè nobis sunt impedimento; molestæ enim occupationes animum distrahunt; tentationes verò à divino cultu sæpenumerò nos abstrahunt, & ad peccatum impellunt.

Cui nihil est, quod amittat, is vivit securus. Quemadmodum optabilius est firmâ vii valetudine in vili angustoque tuguriolo, quàm in ampla & magnifica domo, atque in molli lecto agrum decumbere; sic & multò satius est, in paupertate vitam securam degere, quàm multos inter angores immensis abundare divitijs.

Sapientis est Deo se totum committere, rectius ipse novit, quàm nos, quid ad suam gloriam, nostramque salutem conducat.

Cruces à Deo submissas majori affectu exosculari, amplectique par est, quàm illas, quas nos ipsi quærimus: hæ namque non semper à Deo proficiuntur; amor proprius non rarò colludit, juvat videri, & gaudemus nos placere conscientia nostræ moderatoribus, alijsque, quibus has notas fieri oportet.

Amor

Amor sui innumeros detrusit ad inferos: facit hic, ne opera nostra recta sint: etenim ex nullo bono opere in Deum gloria redundat, nisi illud cum divina congruat voluntate.

Præstat non appetere, quod non habes, quàm habere, quod appetis. Qui vult, quod vult Deus, is habet omnia.

Deus unumquemque vult fieri salvum; quis hoc ausit diffiteri? attamen non omnes ad parem, aut cerè summum vocat perfectionis gradum.

Huic rei serio invigilare oportet eos, qui sacris tribunalibus præsumunt; falli enim possunt, dum omnes suæ curæ commissos, quibus idem tempus, eademque suppetunt adminicula, ex propria animi propensione pari modo regunt, neque attentè considerant, quâ viâ Deus illos ducere decreverit. Vnde fit, ut eorum nonnulli in assidua inquietudine, atque angore, quasi extrà centrum positi, vitam degant, neque illic, ubi vult Deus, conquiescant.

Deus ab unoquoque eadem nequaquam requirit studia. Prolixæ preces, multa, ac frequens à cibis abstinencia, aliæve corporis afflictationes, quæ huic profunt, alteri quandòque non parùm obfunt.

Sincerus in Deum amor nihil vel supra, vel præter divinam voluntatem molitur, sed ex Dei placito cuncta peragit.

Sariùs est multòque securiùs viâ voraginibus refertâ per plurima æternæ salutis amittendæ pericula incedere, si Deus ita velit, & nobis sit comes; quàm contrâ ejus voluntatem, commodum facilemque tenere tramitem.

Semita etiam plana gravioris lapsus nonnunquàm fuit occasio; nemo autem labi, aut aberrare potest, qui Deum ducem nactus est; nam ut ait CHRISTVS servator noster, *Qui sequitur me, non ambulat in tenebris.*